

## Przegląd ważniejszych wydarzeń

(15 kwietnia – 15 maja 2006 r.)

**19–20.04.** W Krakowie odbyło się XXIX Sympozjum *Geologia formacji węglonośnych Polski*, zorganizowane przez Zakład Geologii Złóż Węgla Wydziału Geologii, Geofizyki i Ochrony Środowiska Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie, Oddział Górnośląski Państwowego Instytutu Geologicznego w Sosnowcu, Instytut Nauk Geologicznych Państwowej Akademii Nauk Ukrainy i Polskie Towarzystwo Geologiczne.

**19–22.04.** W Zakopanem odbyło się 4. Spotkanie Środkoeuropejskiej Grupy Badań Tektonicznych *CETeG* (*Central European Tectonic Studies Group*), połączone z 11. Spotkaniem Czeskiej Grupy Badań Tektonicznych oraz 7. Karpackimi Warsztatami Tektonicznymi. Spotkanie zostało zorganizowane przez: Instytut Nauk Geologicznych Polskiej Akademii Nauk, Instytut Nauk Geologicznych Uniwersytetu Jagiellońskiego, *Galicja Tectonic Group* oraz Czeską Grupę Badań Tektonicznych. Poświęcone ono było

prezentacji nowych wyników dotyczących wszystkich dziedzin geologii strukturalnej i tektoniki. Odbyła się także sesja poświęcona tektonice rejonu panońsko-karpacko-dynarydzkiego (PANCARDI) oraz wycieczki przed- oraz pokonferencyjne dotyczące rozwoju strukturalnego płaszczyny magurskiej w okresie od wczesnego paleogenu do dziś oraz tektoniczno-sedymentacyjnej ewolucji pienińskiego pasa skałkowego i Karpat fliszowych w okresie od późnej kredy po neogen.

**19.04–03.05.** W Maroko odbyły się Warsztaty Geomorfologiczne *Maroko 2006*, pt. *Geograficzne i geologiczne uwarunkowania rozwoju rzeźby*, zorganizowane przez Wydział Geografii i Studiów Regionalnych Uniwersytetu Warszawskiego oraz Stowarzyszenie Geomorfologów Polskich.

**20–21.04.** W Chełmie odbyło się sympozjum pt. *GIS i GPS w praktyce*, zorganizowane przez Instytut Nauk Technicznych oraz Instytut Matematyki i Informatyki Wyższej

Szkoły Zawodowej w Chełmie. Głównym celem sympozjum było upowszechnienie wiedzy o systemach informacji geograficznej (GIS) oraz systemach satelitarnego pozycjonowania (GPS) wśród szerokiego grona ich potencjalnych użytkowników.

**23.04.** W ramach obchodów Dnia Ziemi na Polach Mokotowskich w Warszawie odbył się tradycyjny festyn pod hasłem przewodnim *Rzeka*. Podobnie jak w latach ubiegłych prezentowane na nim były ekspozycje instytutów naukowych i organizacji pozarządowych. Swoją ofertę edukacyjną przedstawiły wszystkie parki narodowe, mazowieckie parki krajobrazowe i nadleśnictwa. Państwowy Instytut Geologiczny zaprezentował na poletku *Administracja i Nauka na rzecz Edukacji Ekologicznej* barwną ekspozycję, w skład której weszły: wystawa *Krajobrazy geologiczne Wisły*; wystawa okazów geologicznych związanych z działalnością rzek, interaktywny model zjawisk krasowych i rekonstrukcja wczesnojurajskiego dinozaura *Dilophosaurus wetherili*, wykonana w skali 1 : 7. Dla dzieci i młodzieży przygotowano również konkursy z nagrodami.

**25.04.** Rada Nadzorcza Polskiego Górnictwa Naftowego i Gazownictwa SA powołała Bogusława Marca na prezesa Zarządu PGNiG SA. Bogusław Marzec od dnia 17.02.2006 r. pełnił funkcję wiceprezesa Zarządu PGNiG ds. Ekonomiczno-Finansowych. Jest absolwentem Politechniki Szczecińskiej, ma tytuł inżyniera mechanika oraz doktora nauk ekonomicznych. Pracował w Morskiej Stoczni Remontowej S.A. w Świnoujściu jako technolog, kierownik kontroli technicznej, szef jakości, a w latach 1997–2000 prezes zarządu stoczni. W latach 2000–2001 był wiceprezesem zarządu PGNiG ds. finansowych. Pracował również w *Stalexport* S.A. jako dyrektor ds. finansowych, był prezesem Zarządu Szczecińskiej Stoczni Remontowej *Gryfia* S.A., dyrektorem operacyjnym w firmie *Doradztwo Gospodarcze DGA* S.A. Od 2005 r. pracował jako główny specjalista ds. systemów zarządzania w Stoczni Szczecińskiej *Nowa*. Był członkiem organów nadzorczych spółek kapitałowych, m.in. Zakładów Mechanicznych *Bumar-Hydroma*, *AmerBanku* S.A., *Centrostalu* Lublin i *Walcowni Dziedzice*.

**25–26.04.** W Częstochowie odbyła się XVI Konferencja *Problemy związane z wprowadzaniem Ramowej Dyrektywy Wodnej*, zorganizowana przez Polskie Zrzeszenie Inżynierów i Techników Sanitarnych Oddział w Częstochowie oraz Koło Zakładowe PZITS przy Wodociągach Częstochowskich S.A. Konferencja poświęcona była praktycznemu zastosowaniu Dyrektywy Wodnej w przedsiębiorstwach wodociągowych, jak również w administracji i jednostkach naukowych.

**25–27.04.** W zamku Książ w Wałbrzychu odbyła się XV Szkoła Kartograficzna, pt. *Główne problemy współczesnej kartografii — 2006. Świat techniki w kartografii*, zorganizowana przez Zakład Kartografii Instytutu Geografii i Rozwoju Regionalnego Uniwersytetu Wrocławskiego oraz

Oddział Kartograficzny Polskiego Towarzystwa Geograficznego.

**26.04.** W Warszawie odbyła się uroczystość 100-lecia urodzin Profesora Stefana Zbigniewa Różyckiego, zorganizowana przez Wydział Geologii Uniwersytetu Warszawskiego, Państwowy Instytut Geologiczny, Instytut Nauk Geologicznych Polskiej Akademii Nauk oraz Komitet Badań Czwartorzędu Polskiej Akademii Nauk. Uroczystej sesji towarzyszyła wystawa w Muzeum Wydziału Geologii, zatytułowana *100-lecie urodzin Profesora Stefana Zbigniewa Różyckiego — organizatora Wydziału Geologii Uniwersytetu Warszawskiego*.

**26–28.04.** W Szklarskiej Porębie odbyła się VI Konferencja z cyklu *Kruszywa Mineralne*, organizowana przez Zarząd Oddziału Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Górnictwa we Wrocławiu oraz Instytut Górnictwa Politechniki Wrocławskiej.

**28.04.** W wieku 81 lat zmarł w Krakowie Profesor dr hab. inż. Stanisław Plewa, żołnierz AK (pseudonim *Janus*), wybitny polski geofizyk, współtwórca i współorganizator polskiej geofizyki wiertniczej, organizator i wieloletni pracownik przedsiębiorstw przemysłu naftowego w Polsce, emerytowany profesor Akademii Górniczo-Hutniczej, wychowawca i nauczyciel wielu pokoleń polskich geofizyków, członek Komitetu Geofizyki PAN i Komisji Nauk Geologicznych PAN w Krakowie. Odnaczony m.in. Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Złotym i Srebrnym Krzyżem Zasługi oraz Odznaką *Zasłużony dla Górnictwa Naftowego*. Jego nazwisko wpisane zostało do Księgi Czynów i Osiągnięć *Nauka Ojczyźnie*.

**26–29.04.** W Pucku odbyła się XII Międzynarodowa Konferencja Naukowo-Szkoleniowa pt. *Rekultywacja i rewitalizacja terenów zdegradowanych*, zorganizowana przez Polskie Zrzeszenie Inżynierów i Techników Sanitarnych — Oddział Wielkopolski w Poznaniu oraz *BUHCK Recycling Poznań*.

**05–07.05.** W Łądku Zdroju odbyły się V Warsztaty Terenowe pt. *Zapis działalności człowieka w środowisku przyrodniczym*, zorganizowane przez Instytut Geografii i Rozwoju Regionalnego Uniwersytetu Wrocławskiego. W trakcie warsztatów odbyło się spotkanie grupy *HIMME — Human Impact on Mid-Mountain Ecosystems*.

**10–12.05.** W Krakowie odbyło się spotkanie w ramach 469. projektu IGCP (*International Geological Correlation Programme*), pt. *Late Westphalian terrestrial biotas and palaeoenvironments of the Variscan foreland and adjacent intramontane basins*, zorganizowane przez Instytut Nauk Geologicznych Polskiej Akademii Nauk.

**11–13.05.** W Jodłowym Dworze pod Świętym Krzyżem odbyły się międzynarodowe IV Świętokrzyskie Spotkania Geologiczno-Morfologiczne, pt. *Regionalne aspekty funkcjonowania systemów dolinnych*, zorganizowane przez Instytut Geografii Akademii Świętokrzyskiej w Kielcach oraz Instytut Geologii Podstawowej Uniwersytetu Warszawskiego.